



הלקטים

28 מרץ 2024

ידיעון למגדלים

מחירי הכותנה בעולם (A אינדקס) בשבועיים האחרונים עם מגמה של ירידות קלות ונעים בין 96 ל-100 סנט/ליברה. המצרים התייצבו על-170 סנט/ליברה. הביקושים לסיב הארוך עדיין מדשדשים. עם זאת הצלחנו לסגור מספר חוזים ולהוציא כותנה לכיוון הודו וסין.



הגשמים בתחילת החודש, מלווים בטמפרטורות של 15 עד 20 מעלות, הביאו מגדלים רבים לזרוע כבר מאמצע החודש את כותנת 2024. אכן, למרות שהתמונה עדיין לא מספיק ברורה, מגדלים רבים ממשיכים להיות אופטימיים ולהאמין בחשיבותה של הכותנה, כחלק מסל גידולי השדה.

מתניה, דורון ואנכי חזרנו מכנס כותנה בברמן, גרמניה בשבוע שעבר. הנושא המרכזי שחזר על עצמו לאורך כל הכנס עסק בחקלאות ממחזרת ומשמרת (Regen Agri) והצורך במיחזור מוצרי טקסטיל. אנחנו, במועצת הכותנה, לומדים את הנושא מול החברה המסמיכה (קונטרול יוניון) וברגע שהפרטים יהיו ברורים, ניצור קשר עם אותם מגדלים אשר להבנתנו יכולים לקבל את התקן כבר השנה, דבר שאמור לעזור לנו במכירות.

הניפוט במנפטת הדרום אמור להסתיים ביום שני האחד באפריל (זו לא מתיחה). מייד לאחר שנסיים את המיון, נעביר לקנט את תוצאות המיון של הדרום בתקווה שתוך מספר שבועות קצר, הפיצוי בגין הנזק הכמותי לכלל המגדלים והפיצוי בגין פגיעה באיכות למנפטים בדרום יועבר. הפיצוי בגין פגיעה באיכות לאלו שניפטו בצפון עבר למועצה אתמול, ויועבר למגדלים ב-15 באפריל.

לפני שבועיים הוצגו בקשות לניהול מחקרים הקשורים לכותנה לשנת 2024. לא עברו מספר ימים והתבררנו כי המדינה מקצצת בתקציבי מכון וולקני, שבזכות חוקריו לאורך השנים הביאו את החקלאות הישראלית למעמד שכל מדינות העולם מעריכות ומבקשות ללמוד ממנו. קשה שלא להרגיש תסכול עמוק מגישתה של ממשלת ישראל לחקלאות ולחשיבותה, במיוחד לאחר מה שחווינו במהלך הקורונה ויתרה מכך מאז ה-7 באוקטובר 2023.

כפי שהודענו בידיעון הקודם, אנו מעבירים סכומים נוספים בגין פול 2022. מקבלי המקדמות יקבלו 2% מערך הכותנה ואלו שלא לקחו מקדמות יקבלו 7% מערך הכותנה, כך שאנחנו "מתיישרים" על 92% מערך המחירון הזמני. אנו נעביר גם השלמה ל-85% מערך גרעיני כותנת 2023.

יזהר לנדאו מנכ"ל

מכורה לסי, ארץ נוי אבינו, למאכב אין בית, אמאך אין כתר. רק להצפה ימים חגים בלנה ולמא ורצה כל ביתר.

אך להצפה ימים פורחים פורחים, ולבצפה ימים פטללים פורחים, ולבצפה ימים חלונות פתוחים, וכל קבצניך צומדים הרחוב ונולאים חיוורונם אל פאור פטובה, וכל קבצניך לחמים.

מכורה לסי, ארץ נוי אבינו - למאכב אין בית, אמאך אין כתר. ולבצפה ימים אביה בלנה וסגרי ואלאים כל ביתר.

ולא כן אלך לכל רחוב ופינה, לכל לוק וחצר וסמטה ועינה, מחורבן חומתיך כל אבן קטנה - אדקט ואלאור למאכרת.

לצובה לסי, אבינו ומרה, למאך אין בית למאכב אין כתר - רק אחת בצולם את להבת אמרה וענתך חרפתך כל ביתר.

אך להצפה ימים פירות ברוכים ולבצפה ימים לוחנות צרוכים, ולבצפה ימים בלבהות פתוחים, וכל קבצניך צומדים בתפילה, ובניך בנותיך חתן כל, וכל קבצניך אחים.

לאה גולדברג

ומאיר עזרי, מאדינה למדינה, אנופה עם ליר ותיהת נעינה, לתנות דלתת ביזוברת.